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Stor utbygging 
 

 
Kartet viser Vefsna-området (katteformet) som 
en slags øy mellom vannkraftutbygginger. De 
røde sirklene viser regulerte vann eller elver. 

 
Spørsmålet om utbygging av Vefsna er et 
spørsmål om ei stor kraftutbygging. Det er 
snakk om ei utbygging som samlet vil 
representere mer enn 1,2 prosent av den 
totale kraftproduksjonen i Norge. 
Dette er helt i strid med Stoltenbergs 
nyttårstale, uttalelse fra Stortingets energi- 
og miljøkomité i St.meld. 37 og 
Semerklæringa. 60 km elvestrekning får 
mindre enn 20 prosent av naturlig 
vassføring tilbake, og over 100 km der 
mindre enn 50 prosent av vassføringa er 
tilbake. Det internasjonalt verneverdige 
Unkervassdeltaet blir delvis ødelagt, 
barskogsreservatet i Skarmodalen blir 
delvis demt ned, jettegryter og 
karstformasjoner blir negativt berørt i 
områder med redusert vassføring, 
grunnvannsstanden i Susendalen senkes 
med negative følger for jordbruk, og 
viktige gyte- og oppvekstområder i Susna, 
Unkra, Austervefsna og delvis 
Skarmodalselva blir berørt av redusert 
vassføring og dermed mer slamtilførsel. 
 
Først i mai ble det satt i gang et prosjekt 
kalt Felles planprogram for Muligheter 
Helgeland Det skulle utrede vern, 
kraftutbygging, og det såkalte 
basisalternativet. 
Organisasjonen ”Vern Vefsna” ble invitert 
til å delta, men vi valgte å ikke være med.  

 
 
 
 
Vi så for oss at vi kunne komme i en 
gisselsituasjon der vi var med på å utrede 
en kraftutbygging vi var imot. Det er vi 
glade for i dag! 
 
Dn endelige og fullstendige Civitas-
rapportene er nå sendt lokalpolitikerne i de 
aktuelle utbyggingskommunene for 
behandling løpet av de nærmeste ukene. 
Høringsfristen før 
kommunestyrebehandlinga er svært kort. 
Alle de som er motstandere av 
kraftutbygging i Vefsnavassdraget, må si 
fra nå med det samme. På den måten kan 
vi alle være med å hjelpe lokalpolitikerne 
til å ta riktig beslutning. En beslutning som 
tar ansvar for mer enn kortsiktig gevinst. 
For det er riktig som representantene for 
den oppvoksende generasjon sier på siste 
side i denne avisa; denne saken handler om 
å ta vare på den naturen vi har på lån fra 
våre barnebarn. 

I denne forbindelse har Vern Vefsna laget 
egen avis. Vi ønsker at folk flest skal få 
tilgang til mer informasjon om 
konsekvensene av ei kraftutbygging i 
Vefsna vassdraget, enn den forenklete 
utgaven av Civitas-rapportene som mange 
innbyggere på indre Helgeland har mottatt 
de siste dagene. Civitas har jobbet på 
oppdrag fra Muligheter Helgeland. Vern 
Vefsna mener vern mot kraftutbygging gir 
vel så mange muligheter, ikke bare for 
Helgeland, men for hele landet. Spørsmålet 
om å verne Vefsna mot kraftutbygging er 
et nasjonalt anliggende. 

Hvis Statkraft får gjennomføre sine nye 
utbyggingsplaner er det et gigantisk 
overgrep mot en natur som har blødd nok 
her på Helgeland. Organisasjonen «Vern 
Vefsna» vil selvsagt fortsette arbeidet for 
at dette flotte vassdraget skal vernes. Det 
vil være en skam for vår generasjon om vi 
ikke tar vare på denne ressursen, og verner 
Vefsna mot dagens energiutbytting. 
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